Государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение
 Ростовской области
 «Октябрьский аграрно-технологический техникум»

 ПРИКАЗ
01.04. 2020 г.                                                                                               № 133

пос. Качкан Октябрьского района

«О переводе всех обучающихся ГБПОУ РО «ОАТТ»
на освоение основных профессиональных образовательных
программ (ППКРС/ППССЗ) с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий»

          Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области №  212 от 20.03.2020 года «Об организации образовательной деятельности в государственных профессиональных образовательных организациях в рамках режима повышенной готовности, введенном распоряжением Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43», приказа ГБПОУ РО «ОАТТ» «Об организации учебного процесса ГБПОУ РО «ОАТТ» в рамках режима повышенной готовности, введенном распоряжением Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43» и в связи с усилением санитарно-эпидемиологических мероприятий в регионе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 04 апреля и  до особого распоряжения  перевести всех обучающихся техникума, осваивающих программы подготовки специалистов среднего звена и программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих на обучение  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Кураторам:
- групп № М-1-19 и № М-3-17	-	Белозеровой Л.И.;
- групп № М-2-19 и № М-2-16	-	Кандыба Н.Н.;
- групп № М-3-19 и № М-3-16	- 	Баевой Л.В.;
- группы № М-1-18			-	Масловой Н.П.;
- группы № М-2-18			-	Кузьминой Е.П.;
- групп № М-3-18 и № М-1-16	-	Овчаренко Н.А.;
- группы № М-1-17			-	Макаровой Н.И.;
- группы № М-2-17			-	Каревой С.Ю.;
- групп № А-1-19 и № А-1-18	- 	Моцак И.И.,
- группы № ТМ-1-17		-	Овчаренко С.Л.;
- группы № ВФ-1-17			-	Евтушенко Е.А.;
- группы № ВФ-1-19			-	Глушко Е.Г.;
- групп № ВФ-1-18 и ВФ-1-16	- 	Цыгановой В.В.,
- группы № СПКД-1-19		-	Скрипник Т.А.,
- группы № П-1-18			-	Бондаренко Т.В.,
- группы № ТТ-1-16			-	Рожиной В.С.,
- группы № ТО-1-16			-	Погореловой С.В.,
- группы № А-1-17			- 	Заварзиной Е.И.

в срок до 04 апреля 2020 г. обеспечить стопроцентный сбор заявлений и уведомлений обучающихся и их родителей о переходе на обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
	Оформленные заявления и уведомления (полным комплектом на группу) передать в учебную часть техникума лично или на электронную почту shl89@mail.ru до 06 апреля 2020г.
3. Кураторам вышеуказанных групп:
- провести внеплановые инструктажи по соблюдению мер безопасности в период временного перехода на реализацию образовательно процесса с применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
- осуществлять контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения;
- ознакомить всех обучающих с условиями, графиком обучения, при переходе на освоение ОПОП с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Всем преподавателям и мастерам производственного обучения техникума в период с 04 апреля и до особого распоряжения осуществлять реализацию всех учебных дисциплин, междисциплинарных курсов, учебных практик исключительно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий согласно тарификации на 2019 – 2020 уч. год, закрепления педагогической нагрузки на 2019 – 2020 г. и расписанию занятий, утвержденному директором техникума.

[bookmark: _GoBack]5. Всем  преподавателям и мастерам производственного обучения до 04 апреля 2020 г.:
-  внести корректировки в рабочие программы, перспективно-тематические планы учебных дисциплин, междисциплинарных курсов, в перечни производственных работ  учебных практик с учетом использования электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на период действующего расписания занятий;

- разместить на официальном сайте техникума учебно-методические материалы по учебным дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам для обучающихся и расписание онлайн-занятий, требующих присутствия в строго определенное время;

- ежедневно, до 16.00 – передавать отчеты  о проведенных занятиях, в соответствии с расписанием занятий с приложением фото, видеоматериалов заместителю директора по УР Степаненко О.Г.

6. Заместителям директора: Степаненко О.Г. и Даниловой Е.А. – проводить мониторинг фактического взаимодействия педагогических работников и обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР - Степаненко О.Г.

Директор ГБПОУ РО «ОАТТ»                                                         Бодло Э.В.

Проект приказа подготовил:
зам. директора по УР
Степаненко О.Г.